

Alquiler de Maquinaria y Herramientas

HORARIO: MAÑANAS: Lunes a Viernes de 8hs. a 14hs. TARDES: Lunes a Viernes de 17hs a 20 hs. SABADOS de 9hs. a 14hs. - DOMINGO CERRADO.

Maquinaria de Alquileres Jardin y Obras s.l.
B-42730887
91 115 71 30

Comercial 640123320 Miguel Angel

TODOS LOS PRECIOS
INCLUYEN EL IVA

Tarifas 2021-2022

Leganés

C.C. Parque Sur
A-42 salida 9A
91 032 51 82
645 738 663

Descuentos de las tarjetas no acumulables entre sí en el mismo alquiler.

Consigue con la tarjeta Club del
Leroy Merlin un
10% de descuento

Si eres profesional, con tu tarjeta PRO
de Leroy Merlin consigue un
18% de descuento

PRECIOS CON IVA INCLUIDO

CATALOGO DE PRODUCTOS MAJO S.L.

HORMIGON	Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
HORMIGONERA ELEC. MONOFASICA 85-120 Litros		25 €	18 €	90 €	100€-200€
HORMIGONERA ELEC. MONOFASICA 130-300 Litros		35 €	25 €	125 €	150€-200€
VIBRADOR CON CONVERTIDOR ELECTRONICO A.F.		33 €	23 €	115 €	200€-300€
VIBRADOR CON CONVERTIDOR MECANICO		25 €	18 €	90 €	150€-200€
REGLA VIBRANTE DE GASOLINA		43 €	30 €	150 €	200€-200€

LA MAQUINA DE HORMIGON DEBEN ENTREGARSE LIMPIAS. LIMPIEZA 3€.

ENERGIA Y EQUIPOS DE SOLDAR	Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
GENERADOR GASOLINA 3KVAS		30 €	21 €	105 €	150€-200€
GENERADOR GASOLINA 5 A 7 KVASKVAS		35 €	25 €	125 €	200€-250€
SOLDADOR INVERTER 130 A.		20 €	15 €	75 €	150€-200€
SOLDADOR INVERTER 155 A.		25 €	18 €	90 €	150€-200€
SOLDADOR INVERTER 205 A.		30 €	25 €	105 €	150€-200€
FOCO ALOGENO		10 €	7 €	35 €	50 €
2 FOCOS ALOGENOS CON COLUMNA		17 €	12 €	60 €	100€-100€

MARTILLOS Y PERFORACIÓN	Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
MARTILLO-TALADRO COMBI-4Kg SDS-PLUS	V10€D5€	17 €	12 €	60 €	150€-200€
MARTILLO ELECTRICO PICADOR 6 Kg. SDS-MAX	V10€D5€	20 €	15 €	75 €	150€-200€
MARTILLO-TALADRO COMBI-7Kg SDS-MAX	V10€D5€	25 €	18 €	90 €	150€-300€
MARTILLO ELE. DEMOLEDOR 11 Kg. SDS-MAX	V10€D5€	25 €	18 €	90 €	200€-200€
MARTILLO ELECTRICO DEMOLEDOR 18 Kg. EXA-30	V22€D10€	30 €	25 €	125 €	200€-250€
MARTILLO ELECTRICO DEMOLEDOR 30 KG EXA-28	V28€/D15€	35 €	30 €	150 €	250€-300€
TALADRO VATERIA		17 €	12 €	60 €	150€-200€
PISTOLA MULTICAPA REMS	MOR-32-40-5€	40 €	32 €	160 €	200€-250€
PERFORADORA DE CORONA DIAM.COLUMNA	consumible	54 €	38 €	190 €	200€-250€
Precio X mm.de desgaste 54mm=30€.103mm35€,110-140mm40€					
PISTOLA DE EXPLOSIVOS HORMIGON	V100U.45€	32 €	22 €	110 €	200€-250€
PISTOLA NEUMATICA DE MADERA CLAVOS	V100U.090€	10 €	7 €	35 €	100 €
PISTOLA NEUMATICA DE MADERA PINES	V100U.090€	10 €	7 €	35 €	100 €
PISTOLA NEUMATICA DE MADERA PINES 30 MIL.	V100U.090€	15 €	10 €	50 €	100 €
GRAPADORA DE MADERA NEUMATICA	V100U.2€	10 €	7 €	35 €	100 €
PISTOLA DE CERCOS NEUMATICA CERCOS	V-350€TIRA	25 €	18 €	90 €	150€-200€
LLAVE DE IMPACTO (9mm - 27mm)		20 €	15 €	70 €	100 €
PISTOLA DECAPANTE		10 €	7 €	35 €	100 €

MAQUINARIA DE CORTE		Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
MESA CORTADORA DE AGUA ELECT.	V85€D5€D15		35 €	25 €	125 €	150€-200€
MESA CORTADORA DE MADERA	V35€D5€		28 €	20 €	100 €	150€-300€
CORTADORA DE JUNTAS GASOLINA	V200€D40€		45 €	32 €	160 €	250€-250€
ROZADORA DE PARED DISCOS CON ASPIRACION	V130€D15€		25 €	18 €	90 €	150€-300€
CORTADORA DE CERAMICA ELECTRICA	V35€D5€		20 €	14 €	70 €	100€-100€
CORTADORA DE CERAMICA MANUAL 40 CM			15 €	11 €	53 €	100€-100€
CORTADORA DE CERAMICA MANUAL 60 CM.			20 €	15 €	75 €	150€-200€
CORTADORA DE CERAMICA MANUAL 90 CM.			25 €	18 €	90 €	200€-250€
CORTADORA DE CERAMICA MANUAL 120CM			35 €	25 €	125 €	200€-300€
CORTADORA RUBI GRAN FORMATO ELEC 360CM	V200€D5€		35 €	25 €	125 €	200€-300€
INGLETADORA NORMAL-TELESCOPICA -MESA	V90€D5€		25 €	18 €	90 €	200€-250€
SIERRA CIRCULAR pequeña	V56€D5€		15 €	11 €	55 €	100€-150€
SIERRA CIRCULAR grande	V56€D5€		20 €	15 €	75 €	150€-250€
SIERRA CALADORA	D3€		12 €	8 €	40 €	100€-100€
SIERRA DE SABLE	V10€D3€		20 €	15 €	75 €	100€-200€
AMOLADORA-RADIAL GRANDE	V40€D5€		13 €	9 €	45 €	100€-200€
AMOLADORA-RADIAL PEQUEÑA	V20€D5€		10 €	7 €	35 €	100€-100€
CEPILLO ELEC.	V5€D1€		15 €	11 €	55 €	100€-200€
FRESADORA	Desgaste 5€		25 €	20 €	100 €	150€-200€

COMPACTACION DE TIERRAS		Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
PISON			CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR
BANDEJA VIBRANTE UNIDIRECCIONAL			50 €	35 €	175 €	250€-300€
BANDEJA VIBRANTE REVERSIBLE			50 €	35 €	175 €	250€-300€

CLIMATIZACION		Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
CALEFACTOR ELEC. MONOFASICO			15 €	11 €	55 €	100€-100€
DESUMIFICADOR INDUSTRIAL 12L /24 HS			15 €	11 €	55 €	100€-100€
DESUMIFICADOR INDUSTRIAL GRANDE			30 €	21 €	105 €	200€-300€
PANTALLAS INFRARROJOS			30 €	21 €	105 €	200€-300€

ELEVACION Y CARGA		Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
ESCALERA DE ALUMINIO 2tramo 6m.			20 €	14 €	70 €	150€-200€
ESCALERA DE ALUMINIO 2tramo 7m.			22 €	15 €	75 €	150€-200€
ESCALERA DE ALUMINIO 3TRAMOS DE 9m.			28 €	20 €	100 €	150€-200€
TRASPALETA MANUAL ALMACEN			22 €	15 €	75 €	150€-200€
TRASPALETA MANUAL OBRA			28 €	20 €	100 €	150€-200€
MAQUINILLO ELECTRICO 300 Kg			CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR
MAQUINILLO ELECTRICO 150 Kg			CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR
TRACTEL MANUAL			CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR
CARRETILLA DE ALMACEN RUEDA NEUMATICA			10 €	7 €	35 €	100€-100€
GATO HIDRAULICO			10 €	7 €	35 €	100€-100€
PLATAFORMA DE CARGA MANUAL			CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR
CARRETILLA DE CARGA DIESEL			CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR	CONSULTAR
TORRES MOV.ANDAMIO ALUMINIO 3,60M			33 €	23 €	115 €	150€-200€
CUERPO ANDAMIO AÑADIDO 1,80M			10 €	7 €	35 €	50 €

JARDINERIA		Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
MOTOSIERRA GASOLINA	V25€D10	25 €	25 €	18 €	90 €	150€-200€
MOTOSIERRA GASOLINA / ELECTRICA.	V25€D10	25 €	25 €	18 €	90 €	150€-200€
MOTOAZADA		35 €	35 €	25 €	125 €	150€-200€
DESBROZADORA GASOLINA	V3,€D5€	25 €	25 €	18 €	90 €	150€-200€
DESBROZADORA GASOLINA + IMPLEMENTOS	V3,€D5€	25 €	25 €	18 €	90 €	150€-200€
CORTASETOS GASOLINA		25 €	25 €	18 €	90 €	150€-200€
CORTACESPED GASOLINA		25 €	25 €	18 €	90 €	150€-200€
ESCARIFICADOR GASOLINA profesional		40 €	40 €	28 €	140 €	150€-300€
AHOYADORA DE GASOLINA 15/20CM diametro		45 €	45 €	32 €	160 €	150€-300€
SOPLADOR DE HOJAS		25 €	25 €	18 €	90 €	150€-200€
PULVERIZADOR GASOLINA 100L		43 €	43 €	30 €	150 €	150€-300€
PULVERIZADOR MOCHILA MANUAL		10 €	10 €	7 €	35 €	50 €
MANGUERA AGRICOLA 20MT		5 €	5 €	4 €	20 €	50 €
RODILLO ALISADO		15 €	15 €	11 €	55 €	70 €
Carretilla de jardin		5 €	5 €	4 €	20 €	100€-100€
TIJERAS DE PODA		8 €	8 €	6 €	30 €	100€-100€

LA MAQUINA DE JARDINERIA Y BOMBAS DEBEN ENTREGARSE LIMPIAS. LIMPIEZA 3€.

BOMBAS DE ACHIQUE		Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
BOMBA MONOF.0,7-1CV			25 €	18 €	90 €	150€-200€
BOMBA DE GASOLINA 3CV			36 €	25 €	125 €	150€-300€
MANGUERA 2" (15 ml)			6 €	4 €	20 €	

LIMPIEZA		Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
ASPIRADOR 1200W			20 €	15 €	75 €	100€-100€
ASPIRADOR INDUSTRIAL 3 MOTORES			40 €	28 €	140 €	200€-250€
ASPIRADOR 2000W FLEXX FESTOOL			30 €	21 €	105 €	200€-250€
HIDROLIMPIADORA ELECT. 130 BARES			30 €	21 €	105 €	200€-250€
HIDROLIMPIADORA ELECT. 160 BARES			40 €	32 €	160 €	200€-250€
HIDROLIMPIADORA GASOLINA 210 BARES			45 €	35 €	175 €	200€-250€
BARREDORA FREGADORA ELECTRICA			50 €	35 €	175 €	200€-250€
PULIDORA LIJADORA DE MANO ROTORBITAL.	disc.lija2,€	25 €	25 €	18 €	90 €	150 €
ARENADOR IMPLEMENTO DE HIDROLIMPIADORA	silice9,5€	10 €	10 €	7 €	35 €	50 €
ROTATIVA-ABRILLANTADORA DE SUELO 40-50cm	lana ac8€	35 €	35 €	25 €	125 €	200€-250€
LIMPIAMOQUETA Y TAPICERIA	det.3€	30 €	30 €	25 €	125 €	200€-250€
BARREDORA CESPED ARTIFICIAL GASOLINA		40 €	40 €	28 €	140 €	200€-250€
IMPLEMENTO LIMPIADOR DE TUBERIAS		10 €	10 €	7 €	35 €	100€-100€
VAPORETA		30 €	30 €	21 €	105 €	200€-250€

BRICOLAJE		Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
ACUCHILLADORA DE PARQUET TERRANOVA	lija25/18/15/6	50 €	50 €	35 €	175 €	300 €
ACUCHILLADORA DE PARQUET JOYA	lija23/15/12	50 €	50 €	35 €	175 €	300 €
ORILLERA DE PARQUET	disc.lija2,€	25 €	25 €	18 €	90 €	200€-300€
LIJADORA ORBITAL RECTANGULAR	lija 2€	15 €	15 €	11 €	55 €	100€-100€
LIJADORA DE BANDA PEQUEÑA HITACHI	lija 3€	15 €	15 €	11 €	55 €	100€-100€
LIJADORA DE BANDA GRANDE VIRUTEX	lija 4€	20 €	20 €	15 €	75 €	150€- 200€

PINTURA		Consumible	Sólo 1 día	2 o más días	SEMANA	FIANZA
LIJADORA PAREDES/TECHO FESTOOL C/ASPIRAC.	disc.lija2,60€	57 €	57 €	40 €	200 €	300€-300€
LIJADORA PAREDES/TECHO FLEXX C/ASPIRAC.	disc.lija2,60€	40 €	40 €	32 €	155 €	300€-300€
AIRLESS PROFESIONAL GRANDE		68 €	68 €	58 €	290 €	300€-300€
AIRLESS PROFESIONAL PEQUEÑO		58 €	58 €	48 €	240 €	300€-300€
DEPÓSITO GOTELE GRANDE 30 L.(necesita compresor marcha vacio)		30 €	30 €	21 €	105 €	250€-300€
DEPÓSITO GOTELE PEQUEÑO 10 L.(necesita compresor marcha en vacio)		25 €	25 €	18 €	90 €	200€-300€
COMPRESOR CV. MARCHA EN VACIO(con equipo de gota 20%dto conjunto)		30 €	30 €	21 €	105 €	150€-300€
PISTOLA GOTELE REPASOS		12 €	12 €	8 €	42 €	100€-100€
PISTOLA DE ESMALTAR HVLP		12 €	12 €	8 €	42 €	100€-100€
TURBINA ELEC. DE AIRE CALIENTE		25 €	25 €	18 €	88 €	150€-300€
MEZCLADORA PORTATIL 1200W		18 €	18 €	13 €	60 €	100€-100€
PISTOLA UNIVERSAL		10 €	10 €	7 €	35 €	100€-100€
COMPRESOR 3 CV		30 €	30 €	21 €	105 €	150€-300€
COMPRESOR 2 CV.		20 €	20 €	14 €	70 €	100€-100€
PROLONGADOR MANGUERA DE AIRE		10 €	10 €	7 €	35 €	50 €

CONSUMIBLES-FUNGIBLES

	<u>ALQUILER</u>	<u>VENTA</u>
PUNTERO Y CINCEL SDS-MAX	5,00 €	10,00 €
PALA SDS-MAX	10,00 €	25,00 €
PUNTERO Y CINCEL EXAGONAL 18KG	10,00 €	18,00 €
PALA EXAGONAL 18KG	15,00 €	35,00 €
PUNTERO Y CINCEL SDS-PLUS	5,00 €	10,00 €
BROCAS SDS-PLUS	Desgaste:diam. 5 a 10 €3//diam12 a 16 €8//de 18 a 32 €12	
BROCAS SDS-MAX	SEGÚN	MEDIDAS
CADENA MOTOSIERRA	10,00 €	25,00 €
HOJA SIERRA SABLE	5,00 €	10,00 €
HOJA SIERRA CALAR	5,00 €	10,00 €
LIJAS LIJADORA PARED		2,60 €
LIJAS ACUCHILLADORA ORILLERA	SEGÚN	MEDIDAS
HILO DESBROZADORA		3,00 €
CUCHILLAS DESBROZADORA	5,00 €	
CORONAS PERFORADORA HORMIGON	CONSULTAR	
INGLETADORAS DESGASTE DISCO	5,00 €	
OTROS FUNGIBLES	CONSULTAR	

PORTES FURGONETA

	ENTREGA	RECOGIDA	ENT+RECOG
RADIO 15KM	25,00 €	25,00 €	45,00 €
RADIO 25KM	30,00 €	30,00 €	55,00 €
RADIO 50KM	40,00 €	40,00 €	80,00 €

El precio del Kilometro fuera de estos radios se cobra a 0,90€ el Km.por desplazamiento .

SERVICIO TECNICO

PUESTA A PUNTO Y MANTENIMIENTO	
Afilado de Cadena motosierra desmontada	10 €
Afilado de Cadena motosierra montada	15 €
Afilado de cuchillas cortacesped desmontada	15 €
Afilado de cuchillas cortacesped montada	20 €
GRUPOS ELECTRÓGENOS	
Cambio de aceite,limpieza de carburación,reguación,limpieza de filtro de aire,control encendido y prueba del grupo.	70 €
Motosierra,Cortacetos,Desbrozadora	70 €
limpieza de filtro de aire,control de encendido,regulacion del carburador y afilado de cadena.	
Cortacesped con tracciuon, Motoazada,Escarificador	90 €
Cambio de aceite,limpieza de carburación,reguación,limpieza de filtro de aire,control encendido,afilado cuchillas y regulacion de correas	
REPARACION	
Presupuesto Herramientas portatiles electricas.	15 €
Presupuesto motor de 2T.Desbrozadora,Motosierra.	25 €
Presupuesto motor de 4T.Mototres diesel	30 €
Hora mano de Obra	36 €